
令和 6年 4月吉日 
会員各位 

一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 
会長 手登根 稔 

学術担当副会長 宮里 泰山 
臨床検査総合部門長 金城 和美 

検査総合分野長（検査管理） 金城 正樹 
検査総合分野長（医療情報） 與那嶺 淳 

（公印省略） 
 

臨床検査総合部門研修会のご案内  
 

拝啓 向暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
近年、臨床検査技師の業務は採血業務や多様な生理検査の業務も増え、検体のみを対象とした検

査だけではなく患者さまを対象とした内容が増えてきました。また、電話対応やメール対応など、
これまで臨床検査技師とは無縁とされてきた一般的なビジネスマナーの重要性も求められていま
す。今回、これらを医療接遇という視点で捉え、臨床検査技師が医療接遇にどう向き合えば良いの
か考えていきたいと思います。 
ご多忙のこととは存じますが、多くの皆様がご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日時 ：2024年 5月 25日（土）14：00～17：00 
場所 ：琉球大学医学部保健学科 210（2階）  
参加費：無料            定員 ：40名（定員になり次第締め切り） 
対象者：新人技師から中堅・管理職まで 
申し込み方法：沖臨技HPの研修会の案内からお申込みください。 
締め切り：2024年 5月 22日（水）   

＊駐車場は職員・学生用駐車場をご利用ください。 
 

内容 
「医療接遇 ベーシックスキル ＆ テクニカルスキル」 

講師：大場 千津子 先生（H.U.フロンティア株式会社 営業統括部） 
 

＊日臨技生涯教育課程 会場研修・基礎教科 20点加算 
主催：（一社）沖縄県臨床検査技師会 
共催：H.U.フロンティア株式会社 

 
【問い合わせ先】中部徳洲会病院 臨床検査部 與那嶺 淳  TEL：098-923-2174 


